
Smlouva 

o stravování zaměstnanců a žáků Základní školy Loket, okres Sokolov 

uzavřená mezi stranami 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

se sídlem: Jednoty 1620, 356 01 Sokolov 

zastoupená: Mgr. Pavlem Janusem, ředitelem 

IČO:  49766929 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Sokolov 

číslo účtu:  19-4473560217/0100 

telefon: 352 466 163, 352 603 825, 352 466 198 

fax: 352 466 192 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Základní škola Loket, okres Sokolov 

se sídlem: T. G. Masaryka 128/2, 357 33 Loket 

zastoupená: Mgr. Evou Grosmanovou, ředitelkou  

IČO: 70984221 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

telefon:  352 684 034 

(dále jen „objednatel“) 

 

ve smyslu občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., školského zákona č. 561/2004 Sb., 

vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování a vyhlášky č. 84/2005, o nákladech na 

závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními 

samosprávnými celky, a v platném znění. 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

V rámci své hlavní a doplňkové činnosti se poskytovatel zavazuje zajistit stravování 

zaměstnanců a žáků objednatele v prostorách školní jídelny na adrese 357 33 Loket, 

T. G. Masaryka 18/62 a objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za tyto služby cenu 

specifikovanou v čl. II. této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje připravovat jídla podle receptur a norem pro školní stravování. 

 

 



2 

II. 

CENA 

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajistit stravování zaměstnanců a žáků 
objednatele v rozsahu jednoho hlavního jídla - oběda. 

Poskytovatel a objednatel se dohodli na ceně za jeden oběd takto: 

a) žáci 1 stupeň (6 – 10 let) 
cena za jeden oběd 39,- Kč 
z toho: náklady na suroviny 27,- Kč 
 ostatní provozní náklady 12,- Kč 

b) žáci 2 stupeň (11 – 15 let) 
cena za jeden oběd 40,- Kč 
z toho: náklady na suroviny 28,- Kč 
 ostatní provozní náklady 12,- Kč 

c) žáci 3 stupeň (15 let a více) 
cena za jeden oběd 41,- Kč 
z toho: náklady na suroviny 29,- Kč 
 ostatní provozní náklady 12,- Kč 

d) zaměstnanci školy 
cena za jeden oběd 67,- Kč 
z toho: náklady na suroviny 35,- Kč 
 ostatní provozní náklady 23,- Kč 
 mzdové náklady 9,- Kč 

e) zaměstnanci školy – odběr do jídlonosiče 
cena za jeden oběd 62,- Kč 
z toho: náklady na suroviny 35,- Kč 
 ostatní provozní náklady 18,- Kč 
 mzdové náklady 9,- Kč 

 

III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje hradit náklady za skutečně odebrané obědy na základě faktur 

vystavených poskytovatelem. Faktury budou vystaveny do 5. pracovního dne 

následujícího měsíce se splatností 14 dní. Náklady budou účtovány takto: 

a) jedna faktura: 

a. za žáka objednatele 12,- Kč za jeden oběd, 



3 

b) druhá faktura 

a. za zaměstnance objednatele 67,- Kč za jeden oběd, 

b. za zaměstnance objednatele 62,- Kč za oběd odebraný do jídlonosiče. 

Faktury budou obsahovat přílohu, kde budou specifikováni jednotliví žáci, 

zaměstnanci a počet odebraných obědů, u zaměstnanců také druh obědu.  

2. Žák objednatele hradí náklady za suroviny přímo poskytovateli bezhotovostním 

převodem na jeho účet, ve výjimečných případech složením hotovosti přímo ve školní 

jídelně. Číslo účtu a variabilní symbol obdrží žák při přihlašování obědů u vedoucí 

školní jídelny.  

3. V případě navýšení nákladů na suroviny nebo ostatní provozní náklady o více jak 8% 

je poskytovatel oprávněn navýšit cenu obědu. 

4. Poskytovatel má právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý 

den prodlení platby. 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Žáci a zaměstnanci objednatele přihlašují a odhlašují obědy den předem v kanceláři 

vedoucí školní jídelny. Za neodebraný nebo neodhlášený oběd nenáleží náhrada. 

2. Za odhlášení nezletilého dítěte ze stravného po dobu nepřítomnosti ve škole 

odpovídá jeho zákonný zástupce. 

3. Výdej obědů pro žáky a zaměstnance objednatele bude zajištěn v době od 11.30 

hodin do 14.00 hodin a to v době vyučování a mimo stanovené termíny prázdnin. 

4. Výdej oběda strávníka je vázán na prokázání se stravovacím čipem nebo kartou. 

Strávník, který se stravovacím čipem či kartou prokázat nemůže, se oběd vydá až po 

ověření, zda má oběd přihlášen a zaplacen. Ověření provádějí pracovníci školní 

jídelny v době, kdy nejsou bezprostředně zaneprázdněni výdejem stravy; znamená 

to, že strávníka, který stravovací čip či kartu zapomněl nebo ztratil, mohou 

pracovníci školní jídelny vyzvat, aby na ověření počkal, než vydají obědy ostatním 

čekajícím strávníkům. 

5. Objednatel vždy na začátku školního roku předá vedoucí školní jídelny rozvrh pro 

provozní potřeby poskytovatele. 

6. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat předmět této smlouvy odborným způsobem, 

průběžně školit a kontrolovat zaměstnance. Poskytovatel vyškolí na své náklady 

zaměstnance školní jídelny v oblasti hygieny, techniky vaření a obsluhy 

technologických zařízení. 



4 

7. Poskytovatel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny hygienické, 

bakteriologické, požární a bezpečnostní předpisy i zákonné požadavky příslušných 

správních orgánů a zajistit zdravotní prohlídky zaměstnanců školní jídelny. 

8. Poskytovatel se zavazuje provádět během stravování žáků dohled nad strávníky ve 

školní jídelně a zajistit tak bezpečnost a ochranu zdraví žáků v prostorách školní 

jídelny. Dohledem nad bezpečností a ochranou zdraví žáků pověřuje poskytovatel 

vedoucí školní jídelny. 

9. Objednatel zajistí seznámení žáků s vnitřním řádem školní jídelny, který je přílohou 

této smlouvy a poučí žáky o chování v prostorách školní jídelny. 

V. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva plně nahrazuje smlouvu ze dne 25. 4. 2005 uzavřenou mezi Střední 

průmyslovou školou Loket a Základní školou Loket, okres Sokolov. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. března 2018. 

3. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

4. Veškeré změny v této smlouvě musí být provedeny písemně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede poskytovatel, 

kontakt na doručení oznámení o uveřejnění smluvní protistraně bude proveden 

prostřednictvím datové schránky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech se stejnou právní účinností. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

 

 

V Sokolově dne 28. 2. 2018 V Lokti dne 28. 2. 2018 

 

 

 

 

………………………………………………… ……………………………………………….. 

 za Integrovanou střední školu za Základní školu Loket,  

technickou a ekonomickou Sokolov, okres Sokolov 

 příspěvkovou organizaci 

 


